


Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 350/2021
CONTRATO Nº 491/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ADM SISTEMAS LTDA.EPP
CNPJ/CPF nº: 07.568.886/0001-13
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  na  disponibilização  de  Recursos  Técnicos,  Tecnológicos  e
Licenciamento  de  uso  de  Sistemas  de  Gestão  Pública,  com  os  seguintes  Sistemas:  de  arrecadação;
autoatendimento tributário via internet; e sistema de Protocolo.
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUAQUARA
Órgão: 
02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.00 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.01 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ.: 
2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
2.035 - GESTAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
Elemento:
33.90.39.00 - Outros serviços de Terceiro – Pessoa Jurídicas 
Fonte: 00; 01; 02; 14; 19

VALOR TOTAL: R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 09 de setembro de 2021.

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 361/2021
DISPENSA Nº 034/2021
CONTRATO N° 492/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ELENILDO SANTOS BRITO
CNPJ/CPF nº: 069.088.635-73
OBJETO: Constitui  objeto  deste  Contrato,  Contratação  de  mão  de  obra  para  pintura  viária  e
paralelepípedos para demarcação de sinalização horizontal (vagas de estacionamento, demarcações
de faixas de pedestres, avisos de direção e de fluxo), com acessório para a pintura.
DOTAÇÃO: 
ENTIDADE: 
01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
PROJETO /ATIVIDADE: 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO:
33.90.36.00.00 – Outros Serviço de terceiro Pessoa Física 
FONTE:
00 - RECURSOS LIVRES 

VALOR TOTAL: R$ 16.080,00 (DEZESSEIS MIL E OITENTA REAIS)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 08 (oito) de setembro de 2021.

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 
CONTRATO Nº 4932021
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03

LOCADOR: JOÃO ALMEIDA SILVA
CPF nº 636.897.405-25
OBJETO:  Locação de Imóvel Urbano,  Situada  SITUADO Rua Novo Horizonte,  nº  638 -  Bairro:
Palmeira - Jaguaquara/ BA á disposição da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, para funcionamento Da Casa Lar.
DOTAÇÃO:

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Órgão:
08.00  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade:
 08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Proj./Ativ.: 2.050 – MANUTENÇÃO DA CASA LAR

Elemento da 
Despesa:

33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

VALOR TOTAL: R$ 5.200,00(cinco mil e duzentos reais)

VIGENCIA: 04 (quatro) meses

ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 494/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Iara Souza Oliveira 
CNPJ/CPF: 018.399.115-06
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  a  Srª.  Bruna  Coutinho  Rodrigues,  RG  nº  49.619.634-0  SSP/SP e  CPF  nº
424.936.428-30, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de setembro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 471/2020
CONTRATO Nº 495/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: MAIZA SPINOLA TRINDADE FERREIRA – ME
CNPJ/CPF nº: 07.270.734/0001-30
OBJETO: Prestação de serviço de hospedagem incluindo alimentação e translado para
pacientes  e  acompanhantes  em  tratamento  de  saúde  fora  do  Município  (TFD  –
Tratamento  Fora  do  Domicílio)  no  perímetro  de  Salvador/BA,  objetivando  atender  as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o PE
051/2020 foi fracassado, por registro de preços. 
DOTAÇÃO: 
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUAQUARA

Órgão: 

10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 

10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proj./Ativ.: 

2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

2.061 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio - FTD 

Elemento:

33.90.39.00 - Outros serviços de Terceiro – Pessoa Jurídicas 

Fonte: 02

VALOR TOTAL: R$ 16.275,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e cinquenta reais).
VIGENCIA: 03 (três) meses e 14 (quatorze) dias
ASSINATURA: 17 de setembro de 2021

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 496/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Gilmara Almeida de Santana
CNPJ/CPF: 039.287.145-97
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos financeiros, a Srª. Cremilda da Hora, RG nº 21.326.126-09 SSP/SP e CPF nº 862.800.465-32,
neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de setembro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 176
30 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: IKMXOTHO-NERPRWTN-BM4OZKMW-LKTE1MQH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS


		2021-09-30T11:35:36-0300




